[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от    «_29 _» ___    06_____ 2016 г.

              № 848
О проведении фестиваля-субботника

«ЖКХ меняется – традиции остаются»
В целях осуществления благоустройства, озеленения территорий, восстановления архитектурных и культурных объектов, санитарной очистки города Людиново и населенных пунктов муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от мусора, в связи с проведением на территории Калужской области этапа общероссийского фестиваля-субботника, в соответствии с Правилами благоустройства и содержания территорий муниципального образования «Город Людиново» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 02 июля 2016 года на территории Людиновского района фестиваль-субботник «ЖКХ меняется – традиции остаются», обратив особое внимание на:
- очистку дорог, тротуаров;

- уборку мусора и организацию сбора вторсырья (очистка от мусора населенных пунктов, сбор макулатуры, батареек, ламп, стекла – раздельно и отправление на переработку);

- озеленение территорий (посадка цветов, благоустройство зеленых зон – стрижка кустов, уборка сухостоя и сорняков);

- восстановление архитектурных и культурных объектов (благоустройство выбранных исторических памятников;

- приведение в надлежащее состояние детских игровых площадок;

- приведение в порядок воинских захоронений;

- обустройство цветников и газонов;
- окрашивание лавочек, фонарей, столбиков, бордюров;
- окашивание территории газонов, парков, скверов.

1.1. Провести торжественное открытие фестиваля-субботника «ЖКХ меняется – традиции остаются» в 9.00 часов у здания администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

1.2. Предложить председателям всех форм территориально-общественного самоуправления (ТОС), товариществ собственников жилья (ТСЖ), ЖКС и жителей частного сектора организовать проведение субботника по санитарной очистке территории города по месту их проживания.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений «Село Заречный», «Село Букань», «Деревня Заболотье», «Деревня Игнатовка», «Деревня Манино» организовать проведение работ по благоустройству.

3. Предложить руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности 02.07.2016. обеспечить проведение работ по благоустройству закрепленных за ними мест воинских захоронений.

4. И.о. директора МУП «Жилищно-коммунальный сервис» Тарасевичу М.А., директору ООО «Регион-Л» Никулиной И.Е.  02 июля 2016 года:

- организовать проведение субботника с привлечением жителей многоквартирных жилых домов для наведения санитарного порядка в местах проживания;

- произвести обследование санитарного состояния территорий города Людиново и провести работы по уборке «стихийных» свалок на территории города;

- предусмотреть выделение уборочной техники по заявкам жителей, в том числе в частном секторе города.

5. Заведующей отделом культуры Криницыной Т.Е., заведующей отделом образования Денисовой М.А., директору МКОУ дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Ухиной М.А., директору МКУ «Дом спорта» Комарову Н.Ф., директору МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе» Белявцеву П.И., директору МКУК «Городские библиотеки» Хопиловой Л.А., директору МКУК «Районный Дом культуры» Родиной Л.М.,  директору МКУ «Спортивный комплекс «Людиновский» Макаровой И.В., директору ГБУ Калужской области «Центр социальной помощи семье и детям «Чайка» Кузнецовой Е.М.:

5.1. Организовать проведение субботника и наведение санитарного порядка на            закрепленных территориях;

5.2. Предоставить в отдел благоустройства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в срок до 06.07.2016 г. -  отчет о проведенных мероприятиях по благоустройству на закрепленных территориях.

             6.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Калужской области «Центральная районная больница Людиновского района» Омарасхабову Н.О., директору ГБУ Калужской области «ЛЦСО» Волчковой М.В., начальнику ГУ УПФР в Людиновском районе Калужской области Кочеминой В.М., начальнику Межрайонной ИФНС России №5 по Калужской области Ахламченковой Н.А., директору ГАПОУ Калужской области «Людиновский индустриальный техникум» Харламову В.М., директору ГАУЗ Калужской области «Спутник» Астаховой Е.В. организовать проведение субботника и наведение санитарного порядка на закрепленных территориях.

7. Отделу электронных инноваций разместить объявление о проведении фестиваля-субботника «ЖКХ меняется – традиции остаются» в средствах массовой информации и в сети Интернет, обеспечить освещение в СМИ мероприятий, проводимых в рамках субботника.

7.1. По итогам проведенного субботника подготовить фото-видео материалы для представления в министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

8. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Шарова Е.И.
9.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

муниципального района                                                   Д.М. Аганич